
Rugsėjį vyks XXIV Panevėžio tarptautinis keramikos simpzoziumas

Nuo rugsėjo 8 dienos prasidėsiančiame XXIV Panevėžio tarptautiniame keramikos
simpoziume dalyvaus aštuoni menininkai: Dmitrij Buławka-Fankidejski (Lenkija), Viviane
Diehl (Brazilija), Maryna Handysh (Ukraina), Wen-Hsi Harman (Taivanas / Jungtinė
Karalystė), Martin Harman (Jungtinė Karalystė), Rokas Janušonis (Lietuva), Sunbin Lim
(Pietų Korėja / Vokietija), Agnė Šemberaitė (Lietuva).

 

„Rugsėjo 9 dieną 15 valandą  Panevėžio miesto dailės galerijoje vyks simpoziumo
atidarymas, o jau nuo kitos dienos ryto menininkai pradės darbą studijose“, – sakė
simpoziumo vadovė Aurelija Seilienė. – Savo sumanymus jie įgyvendins įmonės „Midenė“
techninėje bazėje. Šamotinio molio plastinės savybės ir itin talpi krosnis leis menininkams
realizuoti didelio mastelio kūrybines idėjas“.

 

Simpoziumas truks tris savaites, jo metu bus surengta įvairaus formato renginių visuomenei:
simpoziumo dalyvių autoriniai vakarai, atviros kūrybinės meistriškumo dirbtuvės vaikams ir
suaugusiesiems, keramikos dekoravimo užsiėmimas „Mokos difuzija“, 3D keramikos
animacijos dirbtuvės. Lietuvos dailininkų sąjungos Vilniaus keramikų sekcijos pirmininkė
Agnė Šemberaitė skaitys pranešimą „Šiuolaikinė Lietuvos keramika. 5 parodos“.

 

Rugsėjo 27 d. 19.30 val. galerijos kiemelyje žiūrovai turės galimybę pamatyti unikalų reginį
– pirmą kartą Lietuvoje vyks parodomasis „Copper Matte“ keramikos degimas. Jį atliks
menininkas  iš Gdansko Dmitrij Buławka-Fankidejski.

 

„Simpoziumą tradiciškai baigsime jo dalyvių kūrinių parodos atidarymu, vyksiančiu rugsėjo
29 dieną  Keramikos paviljone. Vėliau šie kūriniai papildys galerijos šiuolaikinės keramikos
kolekciją, sukauptą jau 34 metus Panevėžyje rengiant tarptautinius simpoziumus. Ją sudaro
arti septynių šimtų kūrinių ir kompozicijų. Aštuoni šiųmečio simpoziumo dalyviai papildys
garbingą kolekcijos autorių – 178 menininkų iš 37 pasaulio valstybių – sąrašą“, – sakė
Panevėžio miesto dailės galerijos direktorius Egidijus Žukauskas.

 

Lapkritį ir gruodį simpoziumo parodos bus surengtos Biržų krašto muziejuje „Sėla“ bei



Rugsėjį vyks XXIV Panevėžio tarptautinis keramikos simpzoziumas

Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje.

 

Simpoziumo renginių visuomenei programa

 

Rugsėjo 9 d. 15 val.

Simpoziumo atidarymas. Pučiamųjų instrumentų orkestro „Panevėžio trimitai“ koncertas

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

 

Rugsėjo 11 d.  11 val., 14 val.

Kūrybinės edukacinės 3D keramikos animacijos dirbtuvės su Antanu Skuču: 11 val. –
mokiniams, 14 val. – suaugusiesiems*

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

 

Rugsėjo 14 d. 13 val.

Kūrybinės edukacinės keramikos dekoravimo dirbtuvės „Mokos difuzija“ su Neringa
Akcijonaityte – mokiniams*

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

 

Rugsėjo 14 d. 17 val.

Simpoziumo dalyvių kūrybos vakaras (M. Harman, W. Harman, R. Janušonis, A. Šemberaitė)

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

 



Rugsėjį vyks XXIV Panevėžio tarptautinis keramikos simpzoziumas

Rugsėjo 15 d. 16 val.

Atviros kūrybinės meistriškumo dirbtuvės vaikams ir suaugusiesiems. Veda simpoziumo
dalyviai

Panevėžio Skaistakalnio parke, Stiklo kupole

 

Rugsėjo 20 d. 17 val.

Simpoziumo dalyvių kūrybos vakaras (D. Buławka-Fankidejski, V. Diehl, M. Handysh, S. Lim)

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

 

Rugsėjo 21 d. 18 val.

A.Šemberaitės paskaita „Šiuolaikinė Lietuvos keramika. 5 parodos“

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

 

Rugsėjo 23 d. 12 val.

Atviros kūrybinės meistriškumo dirbtuvės vaikams ir suaugusiesiems. Veda simpoziumo
dalyviai

Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje (Vytauto g. 54, Dusetos)

 

Rugsėjo 27 d. 19.30 val.

Parodomasis „Copper Matte“ keramikos degimas (D. Buławka-Fankidejski)

Dailės galerijos kiemelyje (Respublikos g. 3)

 



Rugsėjį vyks XXIV Panevėžio tarptautinis keramikos simpzoziumas

Rugsėjo 29 d. 16 val.

Simpoziumo parodos atidarymas, simpoziumo uždarymas

Keramikos paviljone (Respublikos g. 3)

 

Renginiai nemokami

Bus filmuojama ir fotografuojama

 

*Registracija į kūrybines edukacines dirbtuves el. p. renginiai@arspanevezys.lt

 

Organizatorius – Panevėžio miesto dailės galerija

Partneriai: Kultūros centras Dusetų dailės galerija, Biržų krašto muziejus „Sėla“

Projektą finansuoja: Lietuvos kultūros taryba, Panevėžio miesto savivaldybė

Rėmėjai: „Kalnapilis“, „Panevėžio stiklas“, „Regama“

 

 

Panevėžio miesto dailės galerijos inf.

 

Gedimino Kartano nuotr.

 

Simpoziume menininkai darbus kurs iš šamotinio molio.

mailto:renginiai@arspanevezys.lt


Rugsėjį vyks XXIV Panevėžio tarptautinis keramikos simpzoziumas


